GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento ao Sr. Fabiano Mezadri, a limpeza

e manutenção do reservatório de abastecimento

de água da comunidade de Itaperoroma Baixa.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Agricultura e Abastecimento o Sr. Fabiano Mezadri, a limpeza e manutenção

do reservatório de abastecimento de água da comunidade de Itaperoroma Baixa.

A presente indicação se faz necessária devido à importância da conservação do

reservatório que abastece os moradores da comunidade de Itaperoroma Baixa.

A falta de manutenção e de higienização adequada pode comprometer a qualidade da

água distribuída, trazendo riscos à saúde da população.

Além disso, a limpeza e os reparos preventivos garantem maior durabilidade do sistema

e asseguram o fornecimento regular de água potável às famílias locais.

Diante disso, solicito especial atenção do Poder Executivo para que sejam tomadas as

medidas cabíveis, atendendo assim a uma demanda justa e essencial da comunidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de setembro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003100360035003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 10/09/2025 11:17

Checksum: 1EE17CD52F9719EE4FD3661B48C62D7EB9E3DB5E0390996A44C8AF9D202BD8BC

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.